
عملیات پلیس در 14 استان ترکیه
برای دستگیری عوامل کودتای 2016

منابع امنیتی اعلام کردند، پلیس ترکیه برای 
دستگیری ۴۴ تن از کسانی که احتمالاً مرتبط با سازمان 
»فتح الله گولن«و کودتای 2016 به رهبری او بوده اند، در 

1۴ استان این کشور دست به عملیات زده است.
در ترکیه دستگیری افراد مظنون به ارتباط با سازمانِ 
»فتح الله گولن«، رهبر مذهبی اهل سنتِ در تبعید ، همچنان 
ادامه دارد؛ سازمانی که گفته می شود کودتای ۲۰۱۶ 
علیه دولت ترکیه را رهبری می کرده است. در ادامه این 

دستگیری ها، دیروز نیروهای امنیتی و پلیس ترکیه در ۱۴ 
استان این کشور برای دستگیری ۴۴ مظنون، دست به عملیات 
زده اند. به گزارش ایسنا، گولن که خود زمانی حامی و متحد 
»رجب طیب اردوغان«، رئیس جمهور ترکیه، بوده است، 
اتهامات وی مبنی بر دست داشتن در کودتا و یا رهبری آن 
را رد می کند. پلیس ترکیه تا کنون به دستور اردوغان، ده ها 
هزار نفر را در این کشور به اتهام دست داشتن در کودتای 

۲5 تیر سال ۱395 ، دستگیر کرده است. 

میدل ایست آی: بن سلمان به شدت نگران
جابه جایی قدرت در آمریکاست

پایگاه اینترنتی »میدل ایست آی« به نقل از 
یک منبع آگاه فاش کرد، ولیعهد عربستان شدیدا 
نگران جا به جایی قدرت در آمریکا و رفتن ترامپ 

از کاخ سفید است.
میدل ایست آی طی مطلبی نوشت، ولیعهد عربستان 
هم اکنون در شرایط اضطراب و عصبیت به سر می برد. 
یک منبع دیگر هم گفت: بن سلمان اکنون بدترین 
روزهایش را از زمانی که به ولیعهدی رسیده است، 

سپری می کند. زیرا احساس می کند که بایدن با او 
دشمن است.

این در حالی است که به گفته کارشناسان، با 
آمدن بایدن، هیچ تغییر مهمی در سیاست خارجی 
آمریکا نسبت به منطقه غرب آسیا ایجاد نخواهد شد و 
رئیس جمهور بعدی آمریکا نمی تواند علیه بن سلمان 
اقدامی بکند، چون منافع نامشروع آمریکا در منطقه 

به خطر می افتد.

یک شنبه 9 آذر 1399  13 ربیع الثانی 1442   29 نوامبر2020  شماره 22622 اذان ظهر: 11/53، اذان مغرب: 17/11، نیمه شب شرعی: 23/09، اذان صبح )فردا(: 5/26، طلوع آفتاب )فردا(: 6/55صفحه آخر

انصار الله در واکنش به استقرار نظامیان انگلیسی در تأسیسات عربستان؛ 
غرب نمی تواند آل سعود را از حملات ما نجات دهد

سازمان ملل:

 گرسنگی جان 100 هزار آواره را در شمال اتیوپی تهدید می کند

لوکاشنکو: قانون اساسی اصلاح شود، از قدرت کناره گیری می کنم

روزنامه صبح
صاحب امتیاز: مؤسسه کیهان

مدیر مسئول و سردبیر: حسین شریعتمداری

تلفن: 35200 و 33110251-9
سامانه پیام کوتاه: 30002323

پست تصویری: 33111120-33114228
Kayhan@Kayhan.ir :پست الکترونیکی

www.kayhan.ir :صفحات وب
کد پستی: 1144831599

صندوق پستی: 11155/3631
تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

شرط تازه ترامپ برای ترک کاخ سفید

بایدن ثابت کند 80 میلیون رأی مسخره را 
از کجا آورده بعد وارد کاخ سفید شود

اظهارات خود علیه  ادامه  ترامپ« در  »دونالد 
نظام انتخاباتی آمریکا و نتایج انتخابات اخیر، بار 
دیگر برای تحویل قدرت به »جو بایدن« شرط تعیین 
کرد و گفت که او باید ثابت کند »80 میلیون رای 
مسخره ای« را که آورده، از طریق تقلب نبوده است.

جنگ قدرت و تلاطم سیاسی در آمریکا همچنان 
ادامه دارد و ترامپ در موضع گیری جدید خود، برای ورود 
بایدن به کاخ سفید، شرط گذاشت. او که جمعه گذشته 
برای نخستین بار گفته بود چنانچه مجمع گزینندگان به 
رقیبش »جو بایدن« رأی بدهد، کاخ سفید را ترک خواهد 
کرد، بعدا یکبار دیگر به حرف اول خود برگشت و گفت: 
»او کاندیدایی نیست که ۸۰ میلیون رأی آورده باشد«. 
ترامپ طی توئیتی نیز نوشت: »همین الان جدول بندی 
آرای انتخاباتی را دیدم، امکان ندارد بایدن ۸۰ میلیون 
رأی آورده باشد. این یک انتخابات ۱۰۰ درصد تقلبی بود«. 
ترامپ در این رویکرد جدید خود، دوباره شرط تازه ای 
برای ورود بایدن به کاخ سفید گذاشت و نوشت: »بایدن 
فقط در صورتی می تواند وارد کاخ سفید شود که بتواند 
ثابت کند این ۸۰ میلیون رای مسخره را نه از طریق تقلب 
و نه از راه غیرقانونی، به دست آورده است«.رئیس جمهور 
آمریکا در ادامه این پیام توئیتری، از بروز تقلب گسترده 
در دیترویت، آتلانتا، فیلادلفیا و میلواکی خبر داد و 

همزمان با تولید واکسن های متعدد ضد ویروس کرونا، مدیر 
برنامه های اورژانس سازمان بهداشت جهانی اعلام کرد که تا سال 
 آینده میلادی)2021(، سال پایان کرونا بوده و اوضاع به حالت عادی

 بر می گردد.
بر اساس آخرین داده های وبگاه »ورلد امتر«، شمار مبتلایان به ویروس 
کرونا در جهان دیروز از ۶۲ میلیون و 7۱ هزار نفر فراتر رفت و شمار 
فوتی ها نیز به یک میلیون و ۴5۱ هزار نفر رسید. اما در حالی که شمار 
مبتلایان به ویروس کرونا هر روز رکورد جدیدی به جا می گذارد، اخبار 
امیدوار کننده ای هم منتشر می شود. در همین ارتباط، »مایک رایان« مدیر 
برنامه های اورژانس در سازمان بهداشت جهانی طی اظهاراتی در گفت و گو 
با تلویزیون ایرلندی »آر تی ی« اظهار داشت: ».بازگشت به زندگی عادی 
و آن گونه که متعارف بوده، امری بسیار محتمل است، اما در عین حال، 
ادامه تدابیر بهداشتی و فاصله گذاری های اجتماعی باید رعایت شود«. وی 
پیش بینی کرد: » تا سال آینده میلادی)۲۰۲۱( کرونا پایان می یابد و اوضاع 
به حالت عادی بر می گردد«.او در ادامه، با بیان این که توزیع واکسن ها، 
به معنی »عاری بودن از کووید- ۱9 نیست« توضیح داد: »علاوه بر تولید 
واکسن ها، تدابیر اتخاذ شده کنونی عملا به ما این امکان را می دهد که 
منحنی انتشار کرونا را پایین آورده و مانع از تعطیلی کامل شویم و )این 
اقدامات( به کنترل بیماری کمک خواهد کرد«.این مقام سازمان بهداشت 
جهانی همچنین خواستار کاهش امکان انتشار بیماری شده و بر ضرورت 

اجتناب از تجمع های بزرگ تاکید کرد.
گفتنی است؛ شرکت فایزر و شرکت شریک آن بیونتیک و شرکت 
مدرنا اطلاعاتی را منتشر کرده اند که نشان می دهد دو واکسنی که این 3 
شرکت در صدد تولیدشان هستند میزان پیشگیری آنها از ابتلا به بیماری 
کووید- ۱9 نزدیک به 95 درصد است. از سویی شرکت آسترازینیکا نیز 
اعلام کرد که در صد تاثیرگذاری واکسن تولید شده در این شرکت به 9۰ 
درصد می رسد. این شرکت ها همچنین اعلام کردند چنانچه مقامات ذیربط 
این واکسن ها را در هفته های آینده تایید کنند به زودی توزیع واکسن آغاز 
شده و در اختیار دولت ها در نقاط مختلف جهان قرار داده خواهد شد تا 
 درباره اینکه چه کسی واکسن را و به چه ترتیبی دریافت کند، تصمیم گیری 

کنند.
رکوردشکنی جدید در آمریکا

از سوی دیگر، طبق جدیدترین آمار دانشگاه »جانز هاپکینز«، روز جمعه 
با ابتلای دست کم ۲۰7 هزار و ۴9۶ مورد جدید، شمار مبتلایان به کرونا در 
آمریکا به ۱3 میلیون و ۸۸ هزار و ۸۲3 نفر رسید و رکورد جدیدی به لحاظ 
ابتلای روزانه به ویروس کرونا در این کشور ثبت شد. پایگاه اطلاع رسانی 
»کووید یو اس ای« نیز که آمار مربوط به شیوع کرونا را در آمریکا تجزیه و 
تحلیل می کند، برآورد کرده است که شمار کلی مبتلایان به کرونا در آمریکا 
ظرف یک ماه آینده به ۱۸ میلیون و ۲۶ هزار و ۴3 نفر و شمار قربانیان آن 

در این کشور به 333 هزار و ۴3۸ نفر می رسد.
این وبگاه آمریکایی همچنین گزارش کرد، ایالت تگزاس هم اکنون با 
یک میلیون و ۲۰7 هزار و ۲۴3 مورد ابتلا و ۲۱ هزار و ۶93 مورد فوتی 
به کانون جدید بیماری همه گیر کرونا در آمریکا تبدیل شده است و ایالت 
»کالیفرنیا« با یک میلیون و ۱۸5 هزار و 57۶ مورد ابتلا و ۱9 هزار و ۸9 
مورد فوتی به رده دوم انتقال یافته است. ایالت نیویورک نیز که زمانی کانون 
کووید-۱9 در آمریکا بود، هم اکنون با ۶۲۸ هزار و 375 مورد ابتلا در رده 
پنجم ایالات آمریکا با بیشترین تعداد مبتلایان به کرونا ویروس قرار دارد.
نیویورک نیز با 3۴ هزار و ۴77 مورد فوتی، همچنان بیشترین تعداد قربانیان 

کرونا در آمریکا را به خود اختصاص داده است.

نوشت که بایدن »مشکل بزرگ غیر قابل حلی« دارد. 
ترامپ همچنین در پیام توئیتری دیگری ضمن تأکید بر 
اینکه در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا تقلب بزرگی 
صورت گرفته است، اعلام کرد که برای حمایت از دو 
نامزد جمهوری خواه در انتخابات سنای آمریکا در ایالت 
جورجیا که به دور دوم کشیده شده است، به این ایالت 
سفر می کند. ترامپ در حساب کاربری رسمی خود در 
توئیتر نوشت: »انتخابات ۲۰۲۰ یک تقلب تمام عیار بود. 
ما با اختلاف زیادی پیروز شدیم و امیدواریم که نتیجه 
متقلبانه را تغییر دهیم. اما اکنون ما باید از خانه بیرون 

بیاییم و به دیوید و کلی که دو شخص فوق العاده هستند، 
کمک کنیم«. وی در ادامه این پیام توئیتری درخصوص 
ضرورت حمایت از نامزدهای جمهوری خواه در ایالت 
جورجیا و اینکه در صورت شکست آنها سنا به دست 
دموکرات ها خواهد افتاد، به هوادارانش هشدار داد: »اگر 
این کار را نکنیم، در زمین گروهی از افراد به شدت بیمار 
]دموکرات ها[ بازی کرده ایم. من روز شنبه در جورجیا 

خواهم بود«
ادعای مضحک

همزمان، »کریس کربز« مقام ارشد امنیت سایبری 

سابق آمریکا، که چندی پیش از سوی ترامپ به خاطر 
توصیف انتخابات سوم نوامبر)۱3 آبان( به عنوان امن ترین 
انتخابات تاریخ آمریکا اخراج شد، گفت، ادعاهای ترامپ و 
حامیانش درباره تقلب در انتخابات »مضحک« است. به 
گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری رویترز، کربز به شبکه 
سی.بی.اس گفت، ادعاهای اخیر ترامپ درباره دست کاری 
 در سیستم های انتخابات آمریکا از جانب کشورهای خارجی، 

بی اساس هستند. 
»سیدنی پاول«، یک وکیل ترامپ، اخیرا با طرح یک 
تئوری مدعی شده بود سیستم های انتخاباتی ایجاد شده 
در ونزوئلا به درخواست هوگو چاوز، رئیس جمهوری فقید 
این کشور، به تغییر موازنه انتخابات اخیر به نفع بایدن، 
کمک کرده اند! او و برخی دیگر همچنین مدعی شدند 
ماشین های انتخاباتی آرا را از ترامپ به بایدن منتقل 
کرده اند و برخی اطلاعات انتخاباتی آمریکا در سرورهایی 

در آلمان ذخیره شده اند. 
 اما »کربز «در بخشی از مصاحبه خود با سی.بی.اس
گفت: همه آرا در آمریکا در داخل آمریکا شمارش شده اند. 
ختم کلام! او عنوان کرد: هیچ سند و مدرکی وجود 
ندارد که نشان دهد هیچ یک از ماشین هایی که من از 
 آنها مطلع هستم از سوی یک قدرت خارجی دستکاری 

شده باشند.

آمریکا  تحریم های  پی  در 
هنگ کنگ،  رئیس اجرایی  علیه 
»کری لام« ضمن اشاره به اینکه 
علیه خودش  تحریم ها  این  از 
مفتخر است، گفت: حساب بانکی 
ندارم ، زیرا پول هایم را در خانه 

نگه می دارم!

واکنش جالب حاکم هنگ کنگ به تحریم آمریکا؛

 تحریم بی اثر است 
چون حساب بانکی ندارم!

یک روزنامه صهیونیستی طی گزارشی، اوضاع فلسطین اشغالی 
را آشفته خواند و نوشت، »بنیامین نتانیاهو« کنترل امور را از دست 

داده و دولت وی در آشوب واقعی است.
کابینه نخست وزیر رژیم صهیونیستی در فلسطین اشغالی، اوضاع مناسبی 
ندارد؛ از یک طرف، اعتراضات خیابانی علیه فساد و سوء مدیریت نتانیاهو 
در بحران کرونا روز به روز گسترده تر می شود و از سوی دیگر، رقبای وی 
در کابینه، بارها تهدید به خروج از دولت کرده اند. به همین دلیل، بسیاری 
معتقدند که چهارمین انتخابات زودهنگام ممکن است سرنوشت دولت 
نتانیاهو را تعیین کند. در این راستا، روزنامه عبری زبان " یدیعوت آحارونوت" 
نوشته:» نتانیاهو و اعضای لیکود بارها و بارها تهدید به برگزاری انتخابات 
)جدید( کرده اند.« به گفته اطرافیان نتانیاهو، تهدیدهای او با افزایش تمایلش 
به محرومیت »بنی گانتس« از نخست وزیری دوره ای، شدیدتر شده است.
این امر حزب »آبی-سفید« را تحت فشار بیشتری قرار داده و به همین 
دلیل واکنش گانتس آشکار و صریح و حاوی تهدیدهای شدید علیه نتانیاهو 
است؛ به این امید که از او امتیازهایی برای آینده بگیرد. یدیعوت آحارونوت 
تاکید کرده که با درنظر گرفتن مشکلات موجود، باید گفت رفتن به پای 
صندوق های رای  در دسامبر مسئله ای گریز ناپذیر است. این روزنامه در پایان 
نوشته:» در سایه این اختلافات سیاسی و حزبی، برخی وزرا معتقدند این 
اولین بار از زمان نخست وزیری نتانیاهو است که او کنترل مسیر حرکت 
کابینه و برنامه های آن را از دست داده و بر خلاف نظر خود مجبور شده 
رای گیری برگزار کند و این به معنای ورود کابینه به یک آشوب واقعی است.«

یدیعوت آحارونوت:

 اوضاع اسرائیل از کنترل خارج شده 
و آشوب همه جا را فرا گرفته است

همزمان با اعلام خبر اعزام محرمانه نیروهای 
انگلیس به عربستان برای حفاظت از میادین 
نفتی این کشور، انصارالله یمن اعلام کرد که 
سلاح های غربی تامین کننده امنیت آل سعود 

نخواهند بود. 
روزنامه »ایندیپندنت« فاش کرد که در پی حمله 
اخیر انصار الله یمن به تاسیسات نفتی آرامکو، انگلیس 
به شکل محرمانه، یگان های نظامی به عربستان اعزام 
کرد، تا از میادین نفتی این کشور حفاظت کنند. طبق 
نوشته این روزنامه، دولت انگلیس این اقدام را بدون 
اطلاع پارلمان و افکار عمومی انجام داده است. طبق 

گزارش ایسنا، ایندیپندنت در ادامه نوشت که این 
اقدام در شرایطی صورت گرفته است که دیوان عالی 
انگلیس با تصویب قانونی، فروش سلاح به عربستان 
را ممنوع کرده است. بدین ترتیب، اعزام نیرو به 
عربستان توسط لندن، به منزله نقض این قانون 

توسط دولت »بوریس جانسون« است.
البته، این اقدام دولت انگلیس، انتقادهای شدید 
مخالفان دولت در پارلمان را به همراه داشته و این 
افراد دولت جانسون را به طفره رفتن بر نظارت و اتخاذ 
اقدامات لازم در این زمینه متهم کرده اند و معتقدند 
که این اقدام نشان دهنده؛ »رابطه سمی«میان 

انگلیس و عربستان است.
در مقابل، وزارت دفاع انگلیس سعی کرد که این 
اقدام خود را توجیه کند و اعلام کرده است که این 
میادین نفتی »زیرساخت های اقتصادی حیاتی« به 
شمار می روند و برای حفاظت از آنها در مقابل حملات 
پهپادی، به نیروهای انگلیسی و بین المللی نیاز است.

در همین ارتباط، سخنگوی جنبش »انصارالله« 
یمن با اشاره به حمایت های تسلیحاتی آمریکا و 
انگلیس از عربستان در جنگ علیه یمن، گفت: 
سلاح های آمریکا و انگلیس نمی توانند امنیت 

عربستان را تأمین کنند.

 »محمد عبدالسلام« در ادامه یادآور شد:
» عربستان تنها در یک صورت می تواند امنیتِ از 
دست رفته خود را بازیابد و آن هم این است که به 
جنگ و محاصره یمن پایان دهد و برای همیشه از 

این کشور خارج شود.«
این اظهارات سخنگوی جنبش انصارالله در حالی 
مطرح می شود که ارتش و کمیته های مردمی یمن 
اخیراً تأسیسات نفتی آرامکو عربستان را به وسیله 
موشک »قدس ۲« هدف قرار  داده اند و پس از آن 
نیز عربستان اذعان کرد که عملیات موشکی انصارالله، 

موفقیت آمیز بوده است.

سازمان ملل اعلام کرد، حدود 100 هزار 
آواره در شمال اتیوپی در معرض خطر گرسنگی 
 قرار دارند و هر چه زودتر باید برای نجات آنها 

اقدام کرد.
 کمیساریای عالی پناهندگان سازمان ملل 
اعلام کرده است که در صورت عدم ارائه کمک های 
بشردوستانه به حدود ۱۰۰ هزار آواره اتیوپیایی، که 
در منطقه جنگی »تیگرای« سرگردان هستند، خطر 
گرسنگی و بی غذایی جان آنها را تهدید خواهد کرد. در 
پی درگیری بین نیروهای دولت اتیوپی و جدایی طلبان 
»تیگرای« مردم این منطقه در شمال اتیوپی آواره 

شده اند. 
خبر دیگر اینکه »آبی احمد«، نخست وزیر اتیوپی، 
روز جمعه با فرستادگان صلح آفریقایی در چارچوب 
تلاش های منطقه ای به منظور توقف جنگ دیدار کرد. 

دانشجویان یکی از دانشگاه های انگلیس، 
آزادی انتقاد از صهیونیسم در این کشور 
را خواستار شدند و از دولت و نهادهای 
امنیتی کشورشان خواستند، اعتراض به رژیم 

صهیونیستی را برابر با یهود ستیزی نداند.
انجمن دانشجویان دانشگاه »کینگز کالج« لندن، 
به ممنوعیت انتقاد از صهیونیسم و برابر دانستن آن با 
ضدیهودی بودن اعتراض کردند. در حالی که کینگز 
کالج چنین اظهاراتی را مطابق بیانیه »اتحادیه 

رئیس جمهوری بلاروس در واکنش به 
اعتراضات خیابانی علیه خود، اعلام کرد 
که در صورت تصویب قانون اساسی جدید، 

آماده است از قدرت کناره گیری کند.
رئیس جمهوری  لوکاشنکو«،  »الکساندر 
بلاروس، که از ۲۶ سال پیش و از زمان استقلال 
این کشور از اتحاد جماهیر شوروی سابق، در این 
مقام بوده است، آمادگی خود را برای کناره گیری 
از قدرت در صورت تصویب قانون اساسی جدید 
اعلام کرد. البته، معترضان بلاروسی اظهارات او 
در مورد اصلاحات در قانون اساسی را رد کرده و 

خواهان کناره گیری فوری وی هستند.
لوکاشنکو گفت که تحت قانون اساسی 
جدید، دیگر به عنوان رئیس جمهوری کار 
نخواهد کرد. او با اشاره به اینکه قانون اساسی 
فعلی اختیارات بیش از حدی به رئیس جمهوری 
داده، از لزوم اصلاح آن گفته است. با این حال، 
او که در جریان دیدار با تعدادی از بیماران مبتلا 
به ویروس کووید-۱9 در پایتخت با خبرنگاران 
صحبت می کرد، تأکید کرد که کناره گیری در 
این مقطع، پیش از تصویب قانون اساسی جدید، 

مشکل آفرین خواهد بود.

به گزارش ایسنا، این اظهارات لوکاشنکو یک 
روز پس از آن بیان می شود که »سرگئی لاوروف«، 
وزیر خارجه روسیه، به او گفته است برای اعمال 
اصلاحات در قانون اساسی بلاروس به منظور مهار 

بحران به وجود آمده کنونی، تلاش کند.
گفتنی است، اعلام پیروزی لوکاشنکو در 
انتخابات ریاست جمهوری 9 اوت )۱9 مرداد(، 
موجی از اعتراضات مردمی و انتقاد کشورهای 
غربی را به دنبال داشته است. بسیاری از گروه های 
سیاسی و مردم می گویند که در انتخابات تقلب 

رخ داده است. 

وزیر کشور آلمان مدعی شد که هیچ جای سوریه برای 
پناهجویان امن نیست، با این وجود، پناهجویان سوری باید به 

کشورشان بازگردند!
 سوریه بیش از ۱۰ سال است که درگیر جنگ داخلی است، جنگی که 
کشورهای اروپایی مثل آلمان و فرانسه، با حمایت از تروریست های سلفی 
تکفیری، به طور قطع و یقین در ایجاد و گسترش آن نقش داشته اند. طی 

این مدت، صدها هزار سوری نیز آواره کشورهای اروپایی شده اند. 
اما، اکنون که امنیت در سوریه)به جز استان ادلب( برقرار شده است، 
کشورهای اروپایی به همراه دیگر متحدان آمریکا نمی خواهند این واقعیت 
را بپذیرند. با این حال، چون آوارگان برای آنها مشکلاتی را ایجاد می کنند، 
مایل هستند که آنها به کشور خود برگردند. به همین خاطر، مجبور هستند 
که حتی در یک زمان، دو گانه موضع گیری بکنند؛ از یک طرف می گویند 
درسوریه امنیت وجود ندارد، ولی از طرف دیگر، می گویندکه آوارگان باید 
به کشور خود برگردند. در همین چارچوب،»هورست زیهوفر«، وزیر کشور 
آلمان، گفت که از سال آینده می توان پناهجویان سوری را پس فرستاد. 
و در همین راستا، آلمان در نشست آتی وزیران کشور ایالت های آلمان در 
نهم دسامبر )۱9 آذر( درخواست خواهد کرد که توافقنامه مربوط به توقف 
استرداد پناهجویان سوری، که از سال ۲۰۱۲ در آلمان اجرا می شود، دیگر 
تمدید نشود با این وجود، در گزارش وزارت خارجه آلمان پیرامون اوضاع 
سوریه که در ماه می)اردیبهشت( سال جاری منتشر شده آمده است این 
کشور امن نیست. به گزارش ایسنا به نقل از دویچه وله، پس از حمله مرگبار 
با چاقو در ماه اکتبر)مهر( در شهر درسدن، بار دیگر بحث درباره امکانات 
تعقیب و مراقبت از افراد خطرناک بالا گرفت. مهاجم مرگبار درسدن یک 
سوریه ای ۲۰ ساله بود که پیش از آن در لیست »اسلام گرایان خطرآفرین« 
جای داشت. او پنج روز پیش از اقدام به حمله، از زندان آزاد شده بود. 
اگرچه مقامات قصد داشته اند او را زیر نظر داشته باشند، اما او توانسته بود 
بی آنکه شناسایی شود، مرتکب این جرم گردد.حالا »هورست زیهوفر«، وزیر 
کشور آلمان، گفته است که او می خواهد بار دیگر بررسی کند تا چه اندازه 
امکان پذیر است بتوان افراد بزهکار و خطرناک را به سوریه پس فرستاد. 
در کنفرانس قبلی وزرای کشور ایالت های آلمان در »ارفورت«، توافقنامه 
توقف بازگرداندن پناهجویان به سوریه به مدت شش ماه تمدید شده بود.

اما بر مخالفت با هرگونه مداخله خارجی در جنگ کنونی 
در کشور تأکید کرد. به گزارش ایسنا، وی همچنین 
دستوراتی را به ارتش جهت کنترل بر »میکیلی«، 
مرکز منطقه تیگرای، صادر کرد. آن سوی جنگ هم 

تیگرای  آزاد سازی  جبهه 
اعلام کرد که خندق هایی 
را در اطراف این شهر حفر 
کرده و درصدد است نبرد 

را ادامه دهد.
آبی احمد گفته است 
که با رهبران جبهه تیگرای 
مذاکره نخواهد کرد و 
آنها راهی جز گذاشتن 
سلاح هایشان بر روی زمین 

و تسلیم شدن ندارند. 
وزیر دفاع اتیوپی نیز گفته است که تا الان حدود 7۰ 
الی ۸۰ درصد از سلاح های سنگین که در اختیار جبهه 
تیگرای بود، تحت کنترل درآمده و سلاح های دیگری به 
همراه تعداد زیادی از نیروهایشان از بین برده شده اند.

در مقابل، جبهه آزاد سازی تیگرای اعلام کرد که 
حملات نیروهای اتیوپی و اریتره در چند جبهه را دفع 
کرده است. این جبهه از مردم نیز خواست تا برای دفاع 
از خود سلاح در دست بگیرند. از جامعه بین الملل نیز 
این جبهه درخواست کرد تا برای توقف جنگ، ورود کند.

تبادل آتش در پایتخت
به گزارش مهر، »آدیس آبابا« پایتخت اتیوپی بعد از 
ظهر دیروز هدف حملات سنگین و شلیک راکت قرار گرفته 
است. تا زمان تنظیم این گزارش، هیچ خبری از عاملان 
 و طرف های درگیری و نیز تلفات احتمالی آن منتشر 

نشده است.
گفتنی است، اتیوپی کشوری فقیر و محصور در 
خشکی واقع در شاخ آفریقاست که ۱۱۴ میلیون و 
 9۰۰ هزار نفر جمعیت دارد. دین رسمی این کشور، 

مسیحی است. 

دانشجویان انگلیسی آزادی انتقاد از صهیونیسم را خواستار شدند

بین المللی یادبود هولوکاست« تعریف می کند. طبق 
این بیانیه، »نفی حق مردم یهودی برای تعیین 
سرنوشت خود و نژادپرستانه بودن موجودیت کشور 

اسرائیل« جزو ادبیات ضدیهودی محسوب می شود.
دانشجویان این مرکز علمی انگلیس معتقدند 
این تعاریف »نفی یا عدم بیان سوابق تاریخی و 
حقایق متناقض ]با ادعاهای صهیونیست ها[ را از ما 
طلب می کند.« به گزارش فارس، این دانشجویان از 
کینگز کالج درخواست کرده »بر تعهد خود نسبت 
به آزادی های آکادمیک از جمله آزادی بیان، نقد 
کاپیتالیسم، نقد سفید  برترپنداری، نقد صهیونیسم 
و اسرائیل پایبند باشد« و خواستار گسترش این 

تعهد در سطح ملی شدند.گفتنی است، معمولاً 
در آمریکا و اروپا، لابی صهیونیسم هرگونه انتقاد از 
رژیم صهیونیستی و سیاست های تل آویو را عامدانه 
به ضد یهودی بودن متهم می کند تا انتقاد کننده را 
راحت تر تحت فشار قرار بدهد. نفوذ این لابی در 
انگلیس موجب شد تا چندی پیش عضویت »جرمی 
کوربین« رهبر سابق حزب کارگر انگلیس به  سبب 
آن چه مواضع ضد یهودی نامیده شد، در این حزب 

به حالت تعلیق درآید.

وزیر کشور آلمان: هیچ جای سوریه امن نیست
آوارگان می توانند به این کشور برگردند!

آمریکا که مثل سایر کشورهای غربی، سنگ آزادی بیان و رسانه 
را به سینه می زند، یک پایگاه خبری کردی فعال در کردستان عراق 

را از دسترس خارج کرد.
آمریکا بار دیگر چهره واقعی خودش را در حوزه خبر و رسانه ، به همگان 
نشان داد و پایگاه خبری موسوم به »جام کردی« را از دسترس خارج کرد. 
واشنگتن طی سال های گذشته نیز علیه رسانه های مستقل در منطقه اقلیم 

کردستان عراق وارد عمل شده و آنها را تعطیل کرده بود.
به گزارش خبرگزاری فارس، »جام کُردی« از نخستین رسانه های 
فعال در اقلیم کردستان عراق بوده و نزدیک به یک دهه در این منطقه 

فعالیت می کرده است.
این رسانه که هفته نامه چاپی آن نیز به صورت مستمر در اقلیم کردستان 
توزیع می شود، طی سال های اخیر، بر افشای ماهیت واقعی آمریکایی ها 
و متحدان منطقه ای آنان و اقدامات واشنگتن علیه ملت عراق و اقلیم 

کردستان، متمرکز شده بود.
این پایگاه خبری توسط اداره تحقیقات فدرال آمریکا و با حکم دادگاه 

فدرال این کشور، توقیف و از دسترس خارج شده است.
به گفته کارشناسان، پس از ورود اینترنت و رسانه های مستقل به 
مدار های اطلاع رسانی، افکار عمومی آمریکا و اروپا به طور محسوسی، به 
حمایت از ملت های مظلوم متمایل شده است. علاوه بر آن، غربی ها متوجه 
جنایات دولت های خود در دیگر مناطق جهان شده اند، که از جمله آنها، 
می توان به کشتار شیمیایی در حلبچه توسط صدام و همپیمانان غربی این 

دیکتاتور اشاره کرد.

آمریکا یک پایگاه خبری کردستان عراق را
از دسترس خارج کرد

سازمان بهداشت جهانی: سال آینده 
سال پایان کروناست

دولت آمریکا در واکنش به اعمال قانون جدید امنیت ملی در 
هنگ کنگ و حمایت »کری لام«، رئیس اجرایی این منطقه، از قانون 
فوق، علیه وی تحریم وضع کرده است. رئیس اجرایی هنگ کنگ در 
کنار ۱۴ تن دیگر از مقامات  شهری، هدف شدیدترین تحریم های 
آمریکا قرار گرفته است؛ آمریکا دارایی های این افراد را بلوکه کرده 
 و هرگونه تبادل مالی در آمریکا با این افراد را اقدامی مجرمانه تلقی 

می کند.
رئیس اجرایی هنگ کنگ جمعه شب در مصاحبه ای با تلویزیون 
انگلیسی زبان HKIBC گفت: »پس از آنکه تحریم شدم هر روز تمام 
چیزهایی را که می خواهم با پول نقد می خرم. اینجا در مقابل شما نشسته ام 
و می گویم که به عنوان رئیس اجرایی هنگ کنگ، اکنون هیچ حساب 
بانکی ندارم.« به گزارش ایسنا، وی افزود: من مقادیر زیادی پول نقد در 
منزل دارم و دولت هم دستمزد و حقوق مرا را به صورت نقد می پردازد. 
رئیس اجرایی هنگ کنگ ادامه داد: »از اینکه از سوی دولت آمریکا 
تحریم شده ام، افتخار می کنم و نمی خواهم کسی را از خدمت در ادارات 

دولتی منصرف کنم.« 

صدها نفر از مردم فرانسه علیه قانون جدید 
امنیتی، در پاریس تظاهرات کردند و نیروهای 
پلیس برای متفرق کردن آنها، از گاز اشک آور 

استفاده کرد.
پلیس فرانسه عصر دیروز به سوی شرکت کنندگان 
در تظاهرات علیه قانون جنجالی »امنیت جامع« در 

پاریس، یورش برد و برای متفرق کردن آنها، از گاز 
اشک آور استفاده کرد.

به گزارش خبرگزاری مهر، مردم معترض علیه 
قانون جدید امنیتی کشورشان شعار دادند.

بر اساس تصاویر ارسالی، معترضان یک صدا علیه 
قانون جنجالی »امنیت جامع« شعار سر دادند. این 

قانون سه شنبه هفته گذشته در پارلمان فرانسه به 
تصویب رسیده است. جمعه گذشته نیز مردم شهرهای 
دیگر فرانسه، از جمله »نانت« و »تولوز« در اعتراض به 

قانون امنیتی جدید، تظاهرات کرده بودند.
این قانون، که در انتظار تصویب نهائی از سوی 
سنای فرانسه است، انتشار تصاویر نیروهای پلیس را 

جُرم دانسته و برای آن جریمه نقدی و مجازات زندان 
در نظر گرفته است.    معترضان فرانسوی نگران هستند 
که تصویب نهائی این قانون، زمینه وحشیگری های 
بیشتر نیروهای پلیس را فراهم کند. اخیرا، تصاویری 
از ضرب و شتم یک سیاه پوست فرانسوی توسط سه 

نیروی پلیس این کشور منتشر شده بود.

تظاهرات فرانسوی ها علیه قانون جدید امنیتی و درگیری معترضان با پلیس


